

**Gimnaziul s.Donduseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Reparatia capitala a podelei sala sportiva****Valoarea de deviz 267 830,47 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sala de sport</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	146,000	23,64 12,69	3 450,74 1 852,04
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	23,000	16,47 15,57	378,77 358,07
3	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	23,000	119,87 94,56	2 756,94 2 174,93
4	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2	23,000	75,04 44,97	1 725,94 1 034,42
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	11,680	468,36 57,07	5 470,50 666,55
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	146,000	130,38 51,89	19 035,39 7 576,53
7	CG42B	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, cu lamba si uluc cu sectiunea 100x36 (h) mm, batute pe dusumele oarbe din scinduri de rasinoase cu grosimea de 30 mm asezata pe rigle de rasinoase 120x	m2	146,000	453,50 75,53	66 211,55 11 028,05

1	2	3	4	5	6	7
		140 mm. Elemente din lemn tratate cu antiseptic si ignifug.				
8	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	146,000	25,32 5,77	3 696,14 841,84
9	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	55,000	91,60 40,36	5 038,11 2 219,91
10	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale	m2	146,000	94,03 51,89	13 728,96 7 576,52
11	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	5,000	732,77 121,09	3 663,84 605,44
12	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	25,820	1 318,84 32,29	34 052,52 833,76
13	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	10,000	172,44 5,19	1 724,40 51,90
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	10,000	102,91 23,06	1 029,14 230,64
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,600	1 268,39 46,77	4 566,21 168,37
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	65,000	56,42 48,43	3 667,21 3 148,24

1	2	3	4	5	6	7
17	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	26,000	54,19 36,90	1 408,86 959,46
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	26,000	2,73 1,73	70,97 44,97
19	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,000	52,63 39,79	1 368,49 1 034,42
		<b>Total Sala de sport Inclusiv salariu</b>				<b>173 044,68 42 406,06</b>
		<b>2. Evacuarea deseurilor de constructii</b>				
20	TrB01A2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	30,000	53,62 53,62	1 608,71 1 608,71
21	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	30,000	26,50 0,00	795,00 0,00
22	TrI1AA02 A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t	30,000	31,71 31,71	951,39 951,39
		<b>Total Evacuarea deseurilor de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>3 355,10 2 560,10</b>

	Total	lei	176 399,78
	Asigurare sociala si medicala	22,50 %	10 117,39
	Cheltuieli de transport	8,00 %	10 266,52
	Total	100,00 +	196 783,69
	Cheltuieli de regie	7,00 %	13 774,86
	Total	100,00 +	210 558,55
	Beneficiu de deviz	6,00 %	12 633,51
	Total	100,00 +	223 192,06
	TVA	20,00 %	44 638,41
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>267 830,47 44 966,16</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (functia, semnatura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (functia, semnatura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

### Reparatia capitala a podelei sala sportiva

**Valoarea de deviz 267 830,47 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,76	57,66	159,14
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	80,61	57,66	4 647,97
3.	7123010010200	Betonist	h-om	116,80	57,66	6 734,69
4.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	162,06	57,66	9 344,38
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	15,80	57,66	911,03
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	63,66	57,66	3 670,64
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	166,45	57,66	9 597,50
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,25	57,66	533,36
9.	7422010060100	Timplar	h-om	4,00	57,66	230,64
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,96	57,66	3 226,65
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,89	57,66	5 817,33
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,61	57,66	92,83
<b>Total manopera</b>						<b>44 966,16</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,43	350,00	4 700,50
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,76	350,00	3 066,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	310,00	3,10
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,11	310,00	344,10
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,49	310,00	2 941,90
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,52	5,00	47,60
7.	20101029035791	Scinduri	m3	0,26	25 000,00	6 500,00
8.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	1,90	3 600,00	6 840,00
9.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini	m3	8,94	3 600,00	32 184,00
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	25,82	1 250,00	32 275,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,60	1 150,00	4 140,00
12.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	56,10	47,00	2 636,70
13.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	5,00	600,00	3 000,00
14.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	110,00	0,20	22,00
15.	2320166200676	White spirit	kg	2,30	17,50	40,25
16.	2414147327483	Lignolineum	kg	14,60	70,00	1 022,00
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,06	75,00	454,50
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,90	5,50	21,45

19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	10,40	18,00	187,20
20.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	29,20	43,00	1 255,60
21.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4,14	43,00	178,02
22.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,15	27,00	4,05
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	18,98	84,00	1 594,32
24.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	2,76	27,00	74,52
25.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	1,61	120,00	193,20
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,81	135,00	514,35
27.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	24,82	111,00	2 755,02
28.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	14,60	17,50	255,50
29.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	3,45	17,50	60,38
30.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	10,00	160,00	1 600,00
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 007,40	3,40	3 425,16
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 782,36	1,50	5 673,53
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,14	2 000,00	280,00
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,46	2,00	32,92
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	185,64	1,80	334,15
36.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	5,40	750,00	4 050,00
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	85,49	3,50	299,22
38.	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	29,78	28,00	833,84
39.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,00	75,00	750,00
40.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	14,60	14,00	204,40
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	231,86	1,20	278,23
42.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	110,00	1,20	132,00
43.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	56,80	3,50	198,80
44.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	11,50	3,50	40,25
45.	2881116002700	Disc abraziv	buc	21,90	120,00	2 628,00
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,67	3,50	75,85
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,59	15,00	23,85
48.	4100126202818	Apa	m3	10,37	15,00	155,55
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,30	3,50	4,55
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>128 331,56</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,91	15,00	73,65
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	8,19	5,00	40,95
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,45	5,00	12,25
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,07	350,00	1 774,50
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,23	15,00	3,45
6.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	14,60	5,00	73,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,26	5,00	201,30
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,29	150,00	43,50
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	8,06	5,00	40,30
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,88	7,00	6,16
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,52	25,00	38,00
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,18	250,00	795,00
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>3 102,06</b>

<b>Total</b>	lei	176 399,78
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	10 117,39
Cheltuieli de transport	8,00 %	10 266,52
<b>Total</b>	100,00 +	196 783,69
Cheltuieli de regie	7,00 %	13 774,86

Total	100,00 +	210 558,55
Beneficiu de deviz	6,00 %	12 633,51
Total	100,00 +	223 192,06
TVA	20,00 %	44 638,41

**Total deviz:**

**267 830,4  
7**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sala de sport</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			23,64
						12,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	350,00	10,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,47
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stâlpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			119,87
						94,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	57,66	77,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	1,50	12,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 000,00	4,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	350,00	0,76
4	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			75,04
						44,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	57,66	40,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	120,00	8,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	27,00	3,24
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	17,50	2,63
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	43,00	7,74
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	17,50	1,75
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	350,00	4,26
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			468,36
						57,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,07
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,44
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	5,00	1,05
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,31
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			130,38
						51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	310,00	20,15
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	7,00	0,04
7	CG42B	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, cu lamba si uluc cu sectiunea 100x36 (h) mm, batute pe dusumele oarbe din scinduri de rasinoase cu grosimea de 30 mm asezata pe rigle de rasinoase 120x 140 mm. Elemente din lemn tratate cu antiseptic si ignifug.	m2			453,50 75,53
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	1,1100	57,66	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	3 600,00	46,85
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini	m3	0,0612	3 600,00	220,44
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	14,00	1,40
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	70,00	7,00
	20101029035791	Scinduri	m3	0,0018	25 000,00	44,52
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,9000	3,40	23,46
	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0370	750,00	27,74
	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	0,2040	28,00	5,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1700	5,00	0,85
8	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			25,32 5,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	120,00	18,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	5,00	0,50
9	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			91,60 40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,00	0,50
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	1,20	2,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	47,00	47,94
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
10	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta moale	m2			94,03 51,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1300	84,00	10,92
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	17,50	1,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	111,00	18,87
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,2000	43,00	8,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
11	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			732,77 121,09
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	57,66	106,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	27,00	0,81
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	600,00	600,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,62
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8,0000	1,20	9,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
12	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 318,84 32,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,20	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,37



1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	135,00	16,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,50	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
13	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			172,44
						5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	160,00	160,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			102,91
						23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 268,39
						46,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,64
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	135,00	23,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			56,42
						48,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	1,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 000,00	2,77
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	310,00	2,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	350,00	0,54
17	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			54,19
						36,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	57,66	36,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	5,00	1,57
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,73
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,50	0,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
19	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,63
						39,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	350,00	3,50
		<b>2. Evacuarea deseurilor de constructii</b>				
20	TrB01A2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			53,62
						53,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9300	57,66	53,62
21	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			26,50
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
22	TrI1AA02A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t			31,71
						31,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.